
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

С /
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шали

О помещении совершеннолетнего 
недееспособного в стационарное учреждение 
социального обслуживания для лиц, 
страдающих психическими расстройствами

Согласно выписному эпикризу из медицинской карты стационарного 
больного № 341-01548 ГБУ «Психиатрическая больница №1» Гудермесский 
район с. Дарбанхи от 05.12.2023 года, а также выписке из амбулаторной 
карты № 160011422 ГБУ «Шалинская Центральная Районная Больница» от 
1 1.12.2023 года, в настоящее время состояние больного Хасиева Мовсара 
Исаевича 10.12.1974 г., зарегистрированного по адресу: ЧР., Шалинский 
район, с. Дуба-юрт, ул. 2-я Береговая, д. 18 на фоне проведенного лечения 
незначительно улучшилось: контакту доступен. Ориентирован в собственной 
личности достаточно. Психопродуктивная симптоматика редуцировалась. 
Эмоционально лабилен. Противопоказаний абсолютных к нахождению в 
условиях ПНИ невыявлено. И принимая во внимание, что решением 
Шалинского городского суда от 16 октября 2023 года по делу №2-1388/2023 
Хасиев М.И. признан недееспособным, иных родственников, желающих 
оформить над ним опеки нет, руководствуясь статьей 41 Закона Российской 
Федерации от 02 июля 1992 года № 3185-1 «О психиатрической помощи и 
гарантиях прав граждан при ее оказании», частью 4 статьи 35 Гражданского 
кодекса Российской Федерации от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и 
попечительстве», администрация Шалинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать совершеннолетнего недееспособного Хасиева Мовсара 

Исаевича, 10.12.1974 г.р., нуждающимся в помещении в стационарное 
учреждение социального обслуживания для лиц, страдающих психическими 
расстройствами ГБУ «Шалинский психоневрологический интернат».



2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации И.М. Борщигов


